

COMPTE DE RESULTAT

AU 31 - 12 - 2017

CHARGES	exercice N	exercice N - 1
Charges d'exploitation		
Parts contributives (A)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	79 594,57	42 244,89
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	31 663 777,54	33 619 643,20
Impôts, taxes et versements assimilés	2 360 755,98	1 532 445,70
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 908 963,97	3 045 192,25
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	607 542,92	338 979,97
Pour risques et charges : dotations aux provisions	716 050,24	2 450 436,30
Autres charges	2 313 626,37	3 893 096,87
Sous - total (B)	40 650 311,59	44 922 039,18
TOTAL (A + B) = I	40 650 311,59	44 922 039,18
Quotes - parts de résultats sur opérations faites en commun (II)		
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 198 069,59	812 892,89
Intérêts et charges assimilées	326 101,15	302 166,27
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 524 170,74	1 115 059,16
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 161 596,24	43 642,91
Sur opérations en capital	6 525,31	587 537,89
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL IV	2 168 121,55	631 180,80
Impôts sur les bénéfices (V)	1 070 286,00	802 747,00
Total des charges (I + II + III + IV + V)	45 412 889,88	47 471 026,14
Solde créditeur - bénéfice	4 012 013,79	
TOTAL GENERAL	49 424 903,67	47 471 026,14

COMPTE DE RESULTAT

AU 31 - 12 - 2017

PRODUITS	exercice N	exercice N - 1
Produits d'exploitation		
Ressource Fiscale (A)	27 801 054,96	26 889 562,00
Ventes de marchandises	605 538,46	657 904,97
Production vendue (biens et services)	6 318 070,78	5 983 245,60
Sous - total (B) - Montant net du chiffre d'affaires	6 923 609,24	6 641 150,57
Production stockée		
Production immobilisée		
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	3 499 694,91	3 524 169,92
Reprises sur provisions (et amortissements) , transferts de charges	2 233 752,14	770 695,13
Autres produits	390 971,98	517 073,78
Sous - total (C)	6 124 419,03	4 811 938,83
TOTAL (A + B + C) = I	40 849 083,23	38 342 651,40
Quotes - parts de résultats sur opérations faites en commun (II)		
Produits financiers		
De participation	6 635 375,24	1 729 472,42
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	162 000,00	41 165,12
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges	801 329,00	285,00
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	250 939,01	500 650,09
TOTAL III	7 849 643,25	2 271 572,63
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	155 913,57	450 282,75
Sur opérations en capital	84 389,50	1 187 398,96
Reprises sur provisions et transferts de charges	485 874,12	170 125,88
TOTAL IV	726 177,19	1 807 807,59
Total des produits (I + II + III + IV)	49 424 903,67	42 422 031,62
Solde débiteur - perte		5 048 994,52
TOTAL GENERAL	49 424 903,67	47 471 026,14